Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

Rua das Itaúbas nº 72 – Bairro Cidade Nova – CEP: 78520-000
Fone/Fax (66) 3552-1407 /3552-1920 – Guarantã do Norte – Mato Grosso

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 006/2016

            DE 15 DE AGOSTO DE 2016.

“DECRETA LUTO OFICIAL NO PODER LEGISLATIVO DO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, EM RAZÃO

DO FALECIMENTO DO SR. AGOSTINHO ROSA”.

Marcelo Lima de Medeiros, Presidente da Câmara Municipal
de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas.

Considerando o falecimento do Sr. AGOSTINHO ROSA pai

do Vereador desta Augusta Casa de Leis Adriano Cesar Frider

(FRANK).

  RESOLVE:

Art. 1º - Decreta LUTO OFICIAL por um dias no âmbito do

Poder Legislativo no Município de Guarantã do Norte-MT, em decorrência ao falecimento do Sr.

AGOSTINHO ROSA, pai do Vereador em exercicio desta Augusta Casa de Leis Adriano Cesar

Frider (FRANK)

Parágrafo Único – Para efeito da previsão contida no caput

deste artigo, será considerado o dia 15 de agosto de 2016.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação no local de costume da Câmara Municipal de Guarantã do Norte.

Sala da Presidência, Guarantã do Norte/ MT, aos quinze dias do mês de

agosto de 2016.

Marcelo Lima de Medeiros

Presidente

Registrada nesta Secretaria Geral de Administração

Publicada por afixação no local de costume e

Publicado no site da Câmara Municipal em 15/08/2016.

NP 043/2016.

Pedro Oliveira Polipenko

Secretário Geral de Administração